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17 maj 2012

Od 17 do 20 maja odbywa się doroczna pielgrzymka Hiszpańskiej Nocnej Adoracji do Sanktuarium
Fatimskiego

 

 Od 17 do 20 maja odbywa
się doroczna pielgrzymka Hiszpańskiej Nocnej Adoracji do Sanktuarium Fatimskiego. Jest
to największa zagraniczna pielgrzymka przybywająca do Fatimy z jednego kraju
(Hiszpanii) co roku (od 1987). Według danych organizatorów w trwającej cztery dni
pielgrzymce Hiszpańskiej Nocnej Adoracji przybywa do Fatimy ponad pięć tysięcy
pielgrzymów, którym towarzyszy trzech hiszpańskich biskupów. Program pielgrzymki
jest „intensywny, poruszający, wypełniony refleksją i różnymi formami aktywności”.
Tegoroczna pielgrzymka przyjęła jako hasło temat, który Sanktuarium Fatimskie
proponuje pielgrzymom w bieżącym roku duszpasterskim: „Czy chcecie ofiarować się
Bogu?”. Przypomnijmy, że jest to pytanie, jakie Matka Boska Fatimska zadała trojgu
widzącym 13 maja 1917 r. Organizatorzy przedsięwzięcia wydali specjalną (liczącą 216
stron) książkę, która pomoże pątnikom przygotować się do tej pielgrzymki i lepiej ją
przeżywać. Wydawnictwo to zawiera m.in. program pielgrzymki, modlitwy, teksty
przeznaczone do rozważań, a także wiele zdjęć. Publikacja ta jest ponadto swego
rodzaju przewodnikiem, w którym umieszczono informacje dotyczące historii, orędzia i
współczesności Fatimy. „Bóg powinien być jedynym powodem pielgrzymki” piszą
organizatorzy na pierwszych stronach książki podkreślając jednocześnie, że od pierwszej
pielgrzymki do Fatimy intencje pątników są niezmienne: „prosić o powołania kapłańskie
i modlić się za księży”. W książce zawarto także wypowiedź rektora Sanktuarium
Fatimskiego ks. Carlosa Cabecinhas skierowaną do hiszpańskich pielgrzymów. Rektor
pozdrawia ich i życzy, aby „członkowie Hiszpańskiej Nocnej Adoracji wciąż rozwijali
swoją misję”, a także zwraca szczególną uwagę na „żywotność kultu eucharystycznego i
maryjnego” ruchu. Program (przede wszystkim dla pielgrzymów przybywających z
północy Hiszpanii) rozpoczął się w Coimbrze od Eucharystii odprawionej w klasztorze
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karmelitanek w tym mieście. W Fatimie uczestnicy pielgrzymki będą uczestniczyli w
wielu modlitwach, uroczystościach, spotkaniach wspólnotowych oraz festynach. W
niedzielę grupa weźmie udział we Mszy św. międzynarodowej o godz. 11.00, która
odbywa się na Placu Modlitwy w Sanktuarium. Przewodniczyć będzie biskup-emeryt
diecezji Portoalegre-Castelo Branco Augusto César. W tych dniach w Fatimie będą
obecne także dwie inne duże grupy pielgrzymkowe. W sobotę i niedzielę do
Sanktuarium przybywa 60. Pielgrzymka Rodziny Salezjańskiej do Fatimy. W Centrum
Pastoralnym Pawła VI odbędą się spotkania i dyskusje poświęcone tematowi „Z Maryją –
z Młodymi”; pielgrzymi z tej grupy będą uczestniczyć w modlitwach i uroczystościach w
Valinhos, w Kaplicy Objawień i na Palcu Modlitwy Sanktuarium Fatimskiego. „Chcemy
przeżyć w tym roku wielką maryjną pielgrzymkę, która stanie się doświadczeniem
ogromnej miłości, jaką Jan Bosco obdarzał Matkę Boską” deklaruje Stowarzyszenie
Dawnych Uczniów Szkół Salezjańskich z miejscowości Estoril. Z kolei stowarzyszenie
Família Blasiana odbywa w niedzielę 20 maja swoją 7 pielgrzymkę do Cova da Iria.
Tegoroczna pielgrzymka przybywa pod hasłem: „Rodzino, odnajdź się ponownie w tym,
co najważniejsze – komunia i świadectwo”. Ta grupa pragnie w Fatimie „świętować i
dziękować Bogu za dar powstania 50 lat temu Ruchu Chrześcijańskiego Ogniska
Domowego” oraz „składać świadectwo działania Ducha świętego w rodzinach, jako
impuls dla innych, aby przezwyciężyli codzienne trudności i osiągnęli szczęście w
wymiarze ludzkim”.  

         Dywan z kwiatów ułożony przez Hiszpańską
Nocną Adorację obok ołtarza na Placu Modlitwy Sanktuarium Fatimskiego. Centralnym
motywem kwiatowego dywanu jest monstrancja, taka sama jak ta ofiarowana
Sanktuarium Fatimskiemu przez tę grupę w 2011 roku. Na kobiercu widnieją też daty
(1987-2012), przypominające od ilu lat Nocna Adoracja pielgrzymuje do Cova da Iria.  
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